
Про затвердження зведеного переліку раніше
затверджених пам’яток архітектури та
містобудування і щойно виявлених об’єктів
культурної спадщини архітектури та містобудування
м. Запоріжжя
Рішення міської ради №8 від 31.01.2007. Дата оприлюднення 31.01.2007

Керуючись  Законами  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  «Про
охорону  культурної  спадщини»,  враховуючи  рішення  Запорізької  міської  ради
від  15.09.2004  №  4  «Про  затвердження  генерального  плану  розвитку  міста
Запоріжжя»,  від  19.09.2005  №  15  «Про  затвердження  Програми  збереження
пам'ятників  архітектури  та  містобудування  м.  Запоріжжя  на  2005-2010 роки», з
метою  збереження  пам'ятників  архітектури  та  містобудування  м.     Запоріжжя
Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:
1.  Затвердити  зведений  перелік  раніше  затверджених пам'яток  архітектури  та
містобудування і щойно виявлених об'єктів культурної спадщини архітектури та
містобудування м. Запоріжжя (додається).

2.  Районним  адміністраціям  Запорізької  міської  ради  виявити  балансову
належність будівель згідно зведеного переліку та надати інформацію головному
управлінню архітектури та містобудування міської ради для проведення роботи
по укладенню «Охоронних договорів».

3. Запорізькому міському управлінню земельних ресурсів (Цвіркун О.М.) надати
інформацію  щодо  відведення  земельних  ділянок  під  існуючими  об'єктами
культурної спадщини згідно зведеного переліку.
4.  Головному  управлінню  архітектури  та  містобудування  міської  ради  (Трубін
В.П.) узагальнити одержану інформацію для організації роботи по інвентаризації
та паспортизації щойно виявлених об'єктів культурної спадщини архітектури та
містобудування для внесення до державного реєстру.
5.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника  міського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Гладченка С.М. та постійну
комісію  міської  ради  з  питань  комунальної  власності,  ресурсів,  приватизації  та
земельних відносин (Таран Р.О.).

Міський голова Є.Г.Карташов

Про затвердження зведеного переліку раніше затверджених пам’ят... https://zp.gov.ua/uk/documents/item/345

Стор. 1 з 2 15.09.2022, 14:05



Зведений перелік пам'яток (/old/�le/PerpamZap.doc)

Про затвердження зведеного переліку раніше затверджених пам’ят... https://zp.gov.ua/uk/documents/item/345

Стор. 2 з 2 15.09.2022, 14:05

https://zp.gov.ua/old/file/PerpamZap.doc
https://zp.gov.ua/old/file/PerpamZap.doc
https://zp.gov.ua/old/file/PerpamZap.doc
https://zp.gov.ua/old/file/PerpamZap.doc
https://zp.gov.ua/old/file/PerpamZap.doc
https://zp.gov.ua/old/file/PerpamZap.doc


ЗАТВЕРДЖЕНО: 

рішення міської ради 

31.01.2007 № 8 
 

ЗВЕДЕНИЙ ПЕРЕЛІК 

раніше затверджених пам’яток містобудування та архітектури і щойно виявлених   

 об’єктів культурної спадщини містобудування та архітектури м. Запоріжжя 

 
№№ 

п/п 

№ з/п на 

ген.плані 

Охо-

рон-

ний 

номер 

Найменування 

пам’ятки 

Адреса Вид об’єкта 

м - містобуду- 

      вання 

а - архітектура 

Дата (епоха) Автор Категорія  

охорони 

н – націо-   

      нальна 

м - місцева 

Примітка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Жовтневий район 

1.   Історико-культурна заповідна 
територія «Старий 
Олександрівськ» 

 м   м  

2. 11*  Житловий будинок  вул.Анголенка,4 а злам ХІХ-ХХ 
ст. 

 м  

3. 12*  Будинок школи, яку було 
побудовано до 300-річчя династії 
Романових.  
Друге змішане училище  

вул.Анголенка,6 а 1913 р.  м  

4. 13*  Прибутковий будинок Ріхтера з 

аптекою  

вул.Анголенка,7 а поч. ХХ ст.  м  

5. 14*  Прибутковий будинок Певзнера, 
в якому розташовувалась 
гімназія Павленко  

вул.Анголенка,8/Арте-
ма,6 

а 1908-1912 р.р. архітектор 
Г.Н.Кацин 

м  

6. 15*  Вулиця Артема (колишня 
Миколаївська)  

вул.Артема м ХІХ-ХХ ст.  м  

7. 16*  Будинок Великого Москов-
ського готелю (житловий бу- 
динок з аптекою) 

вул.Артема,1/29 а поч. ХХ ст.  м  

8. 17*  Особняк  вул.Артема,4 а поч. ХХ ст.  м  

9. 18*  Житловий будинок  вул.Артема,14/27 а поч. ХХ ст.  м  

10. 19*  Житловий будинок вул.Артема,26 а кін. ХІХ ст.  м  

11. 20*  Прибутковий будинок 
Г.Г.Келлера  

вул.Артема,27 а 1909 р.  м  

12. 21* 9-ЗП Будинок лікарні пологового 
притулку Г.Б.Бера   

вул.Артема,27/12 а 1911-1912 р.р.  м Рішення виконкому 
Запорізької обласної 
Ради народних 
депутатів від 
14.04.1987 № 138. 



2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

13. 22*  Будинок жіночого парафіяль-
ного училища ім.М.В.Гоголя 

вул.Артема,29/11 а поч. ХХ ст.  м  

14. 23*  Житловий будинок вул.Артема,30 а кін. ХІХ ст.  м  

15. 24*  Міська садиба вул.Артема,31-31/14 а кін. ХІХ ст.  м  

24.1*  Житловий будинок вул.Артема,31 а   м  

24.2*  Житловий будинок вул.Артема,31/14 а   м  

16. 25*  Житловий будинок вул.Артема,33 а кін. ХІХ ст.  м  

17. 26*  Житловий будинок 

С.Ф.Євтушенко 

вул.Артема,39 а 1910 р.  м  

18. 27*  Будинок мирового суду  вул.Артема,50/19 а поч. ХХ ст.  м  

19. 28*  Промисловий будинок   вул.Артема,53 а кін. ХІХ ст.  м  

20. 29*  Будинок міської водокачки  вул.Артема,61/4 а кін. ХІХ ст.  м  

21. 40*  Будинок залізничної станції 
Олександрівсько-

Катеринославської залізниці  

вул.Великого 
Костянтина 

а 1902 р.  м  

22. 57*  Вулиця Гоголя (колишня 
Гоголівська)  

вул.Гоголя м ХІХ-ХХ ст.  м  

23. 58*  Міська садиба з воротами вул.Гоголя,6-6А а злам ХІХ-ХХ 
ст. 

 м  

58.1*  Житловий будинок вул.Гоголя,6 а   м  

58.2*  Житловий будинок вул.Гоголя,6А а   м  

24. 59*  Міська садиба з воротами вул.Гоголя,11-11А а злам ХІХ-ХХ 
ст. 

 м  

59.1*  Житловий будинок вул.Гоголя,11 а   м  

59.2*  Житловий будинок вул.Гоголя,11А а   м  

25. 60*  Житловий будинок вул.Гоголя,15 а злам ХІХ-ХХ 
ст. 

 м  

26. 61*  Житловий будинок вул.Гоголя,21 а злам ХІХ-ХХ 
ст. 

 м  

27. 62*  Міська садиба з булочною 
Ш.Я.Бухмана 

вул.Гоголя,25/12, 
вул.Жовтнева,8-10 

а поч. ХХ ст.  м  

62.1*  Житловий будинок з лавкою вул.Гоголя,25/12 а   м  

62.2*  Будинки з пекарнею та складом вул.Жовтнева,8-10 а   м  

28. 63*  Міська садиба вул.Гоголя,30, 
вул.Жовтнева,23,25 

а кін. ХІХ ст.  м  

63.1*  Житловий будинок вул.Гоголя,30 а   м  

63.2*  Житловий будинок вул.Жовтнева,23,25 а   м  

29. 376*  Торговельний павільйон ринку вул.Гоголя,32 а 1930-і р.р.  м  

30. 64*  Міська садиба з воротами вул.Гоголя,58 а злам ХІХ-ХХ 
ст. 

 м  

 

 

 



3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

31. 65* 10-ЗП Будинок міської жіночої гімназії  вул.Гоголя,62/31 а поч. ХХ ст.  м Рішення виконкому 
Запорізької обласної Ради 
народних депутатів від 
14.04.1987 № 138. Рішення 

виконкому Запорізької 
обласної Ради робітничих 
депутатів від 10.02.1971  
№ 55 

32. 66*  Корпус ЗНТУ вул.Гоголя,64 а 1930-і р.р.  м  

33. 67*  Талмуд-тора, реміснича школа  вул.Гоголя,65/ 
вул.Леппіка,34 

а 1904-1914 р.р.  м  

34. 68*  Житловий будинок вул.Гоголя,99 а кін. ХІХ ст.  м  

35. 72*  Вулиця Горького (колишня 
Єкатеринославська)  

вул.Горького м ХІХ-ХХ ст.  м  

36. 73*  Громадська споруда  вул.Горького,4А а поч. ХХ ст.  м  

37. 74*  Будинок купця Захар’їна, пізніше 
– будинок поштово-телеграфної 

контори  

вул.Горького,18/ 
вул.Свердлова,21 

а друга пол.ХІХ ст.  м  

38. 75*  Прибутковий будинок 
Ф.Шенделя  

вул.Горького,23 а поч. ХХ ст.  м  

39. 76*  Готель “Росія”  вул.Горького,25 а поч. ХХ ст.  м  

40. 77*  Прибутковий будинок Л.Лур’є і 
В.Вірник 

вул.Горького,25/12 а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

41. 78*  Гуртожиток заводу “Комунар” вул.Горького,27-29 а 1950-і р.р.  м  

42. 79*  Будинок реального училища  вул.Горького,31 а поч. ХХ ст.  м  

43. 80*  Міська садиба Р.А.Хазана.  вул.Горького,38/17 а кін. ХІХ-поч. ХХ ст.  м  

80.1*  Житловий будинок вул.Горького,38/17 а   м  

80.2*  Двоповерховий будинок  вул.Горького,38/17 а   м  

44. 81*  Житловий будинок Е.Р.Рац вул.Горького,41/20 а кін. ХІХ ст.  м  

45. 82*  Будинок з гаражем на першому 
поверсі 

вул.Горького,45 а поч. ХХ ст.  м  

46. 83*  Житловий будинок вул.Горького,53/16 а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

47. 84*  Народний дім  вул.Горького,71 а 1901 р.  м  

48. 85* 15-ЗП Будинок першої 
теплоелектростанції 

вул.Горького,73 а 1910 р, 1932 р.  м Рішення виконкому 
Запорізької обласної Ради 
народних депутатів від 
14.04.1987 № 138 

49. 90*  Вулиця Дзержинського (колишня 
Олександрівська)  

вул.Дзержинського м ХІХ-ХХ ст.  м  

50. 91*  Прибутковий будинок 
Корсунського  

вул.Дзержинського,4 а кін. ХІХ ст.  м  

51. 92*  Особняк Тагаєвського  вул.Дзержинського,5/37 а кін. ХІХ ст.  м  

52. 93*  Будинок Земської управи   вул.Дзержинського,6/39 а друга пол. ХІХ ст.; 
1918-1919 р.р. 

 м  

53. 94*  Особняк  вул.Дзержинського,7 а кін. ХІХ ст.  м  



4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

54. 95*  Будинок вчительської семінарії  вул.Дзержинського,8/28 а поч. ХХ ст.  м  

55. 96*  Особняк, в якому розміщувалося 
Олександрівське міщанське 
товариство  

вул.Дзержинського,9/25 а кін. ХІХ ст.  м  

56. 97*  Житловий будинок купця 
Потьомкіна 

вул.Дзержинського,13/28 а поч. ХХ ст.  м  

57. 98*  Особняк вул.Дзержинського,14 а кін. ХІХ ст.  м  

58. 99*  Будинок Російського банку 
зовнішньої торгівлі 

вул.Дзержинського,15/27 а поч. ХХ ст.  м  

59. 100*  Житловий будинок 
І.М.Біленького з хлібопекарнею у 
підвалі 

вул.Дзержинського,20 а поч. ХХ ст.  м  

60. 102*  Міська садиба вул.Дзержинського,32-
32А 

а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

102.1*  Житловий будинок вул.Дзержинського,32 а   м  

102.2*  Житловий будинок вул.Дзержинського,32А а   м  

61. 103*  Особняк Т.Г.Рош  вул.Дзержинського,48 а поч. ХХ ст.  
1913 р. 

архітектор 
В.А.Естрович 

м  

62. 104*  Прибутковий будинок Мінаєва із 
заїздом 

вул.Дзержинського,52/23 а кін. ХІХ ст., 
перебуд.-1908 р. 

архітектор 
І.І.Бучинський 

м  

63. 106*  Будинок Першого змішаного 
училища  

вул.Дзержинського,98/55 а кін. ХІХ ст.  м  

64. 379*  Житловий будинок вул.Дзержинського,114 а кін. 1920-х р.р.  м  

65. 108*  Будинок школи  вул.Жовтнева,2/4 а 1950-і р.р.  м  

66. 109*  Міська садиба вул.Жовтнева,16-16А а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

109.1*  Житловий будинок вул.Жовтнева,16 а   м  

109.2*  Житловий будинок вул.Жовтнева,16А а   м  

67. 110*  Будинок з аптекою вул.Жуковського,29, 
пров.Млиновий,6 

а кін. ХІХ ст.  м  

68. 112*  Будинок Мінаєва вул.Жуковського,29Б/вул
.Жовтнева,29 

а кін. ХІХ ст.  м  

69. 113*  Міська садиба вул.Жуковського,40 а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

113.1*  Житловий будинок вул.Жуковського,40 а   м  

70. 114*  Житловий будинок вул.Жуковського,48/62 а поч. ХХ ст.  м  

71. 116*  Будинок Механіко-технічного 
училища  

вул.Жуковського,64 а 1901 р., перебуд.-
поч.1950-х р.р. 

архітектор 
Р.Р.Марфельд 

м  

72. 117* 13-ЗП Будинок чоловічої гімназії, 
пізніше – ЗПІ  

вул.Жуковського,66 а 1911 р., перебуд.-
поч.1950-х р.р. 

 м Рішення виконкому 
Запорізької обласної Ради 

народних депутатів від 
14.04.1987 № 138 

73. 119*  Вхід до стадіону “Локомотив” вул.Жуковського,70 а 1950-і р.р.  м  

74. 120*  Будинок дитячого притулку вул.Жуковського,70А а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

75. 121*  Особняк вул.Жуковського,71 а поч. ХХ ст.  м  

76. 122*  Житловий будинок 
 

вул.Жуковського,76 а 1938 р.  м  



5 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

77. 123*  Будинок лікарняної частини 
Єкатериненських залізничних 

майстерень 

вул.Залізнична,1 а 1902-1904 р.р.  м  

78. 124*  Запорізький електровозоре-
монтний завод. Будівлі 1905 р.: 
колишній будинок заводоуп-
равління, паровозне депо, ре-
монтно-механічний цех, ма-
теріальний відділ, склад, галь-

ванічний цех, ливарний цех, 
інструментальний цех, терміч- 
ний цех, ковальський цех, 
майстерні, деревообробний цех, 
енергосиловий цех,  
електромеханічний цех, водо-
гінна колонка. Будівля 1937 р.: 
складальний цех 

вул.Залізнична,2 а 1904-1905 р.р.  м  

79. 128*  Житловий будинок вул.Ілліча,12 а кін. ХІХ ст.  м  

80. 129*  Міська садиба вул.Ілліча,18/12-18А а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

129.1*  Житловий будинок вул.Ілліча,18/12 а   м  

129.2*  Житловий будинок вул.Ілліча,18А а   м  

81. 130*  Будинок книжкової лавки при 

земській управі 

вул.Ілліча,41 а друга пол. ХІХ 

ст. 

 м  

82. 134*  Міська садиба вул.Кірова,79-79А а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

134.1*  Житловий будинок вул.Кірова,79 а   м  

134.2*  Житловий будинок вул.Кірова,79А а   м  

83. 135*  Міська садиба вул.Кірова,81А а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

84. 380*  Школа “на валах” вул.Комунарівська,33 а 1903 р.  м  

85. 143*  Проспект Леніна  пр.Леніна м ХІХ-ХХ ст.  м  

143.1*  Проспект Леніна  пр.Леніна парна сторона 
від № 22 до № 154, 
непарна сторона від № 35 
до № 111 (Старий 
Олександрівськ) 

м ХІХ-ХХ ст.  м  

86. 151*  Павільйон  пр.Леніна,24 а 1950-і р.р.  м  

87. 152*  Житловий комплекс з 
вбудованим кінотеатром 

пр.Леніна, вул.Анголен-
ка, вул.Горького 

а 1950-і р.р.  м  

152.1*  Житловий будинок пр.Леніна,31-35 а   м  

152.2*  Житловий будинок з кінотеатром вул.Анголенка,14/12 а   м  

152.3*  Житловий будинок вул.Горького,10 а   м  

88. 154*  Житловий будинок пр.Леніна,36/1 а 1950-і р.р.  м  

89. 155*  Житловий будинок пр.Леніна,38/16 а 1950-і р.р.  м  

 

 



6 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

90. 156*  Будинок Обласного музично-
драматичного театру  

пр.Леніна,41 а 1953 р. архітектор 
С.Фрідман 

м  

91. 157*  Житловий будинок пр.Леніна,44/22 а 1950-і р.р.  м  

92. 158*  Житловий будинок пр.Леніна,46/21 а 1950-і р.р.  м  

93. 159*  Прибутковий будинок  
О.А.Ланшина  

вул.Леніна,48 а 1912 р. архітектор 
В.А.Естрович 

м  

 

94. 160*  Житловий будинок пр.Леніна,50/22 а 1950-і р.р.  м  

95. 161*  Прибутковий будинок 

Я.І.Лещинського.  

пр.Леніна,52/25 а 1901 р.  м  

96. 162*  Житловий будинок пр.Леніна,58 а 1950-і р.р.  м  

97. 163* 1134 Особняк Я.І.Бадовського   пр.Леніна,59 а кін. ХІХ ст.  н Постанова Ради 
Міністрів УРСР від 
06.09.1979 № 442.  

98. 164*  Житловий будинок пр.Леніна,60 а 1950-і р.р.  м  

99. 165*  Міська садиба Бродської пр.Леніна,64-64А а кін. ХІХ ст.  м  

165.1*  Житловий будинок пр.Леніна,64 (у дворі) а   м  

165.2*  Житловий будинок пр.Леніна,64А а   м  

100. 166*  Прибутковий будинок 
М.І.Регирера.  

пр.Леніна,66 а поч. ХХ ст.  м  

101. 167*  Будинок земської лікарні  пр.Леніна,70 а 1913-1915 р.р.  м  

102. 168*  Будинок поліцейської повітової 
управи  

пр.Леніна,72 а кін. ХІХ ст.  м  

103. 169*  Будинок Запорізького 
державного університету 

пр.Леніна,74 а 1950 р.  м  

104. 170*  Житловий будинок пр.Леніна,84/29 а 1930 р.  м  

105. 234*  Млин пров.Млиновий,4/вул.Жу
ковського,29Б 

а кін. ХІХ ст.  м  

106. 262*  Вулиця Свердлова (колишня 
Покровська)  

вул.Свердлова м ХІХ-ХХ ст.  м  

107. 263*  Міська садиба Бовенка  вул.Свердлова,1-1А а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

263.1*  Житловий будинок вул.Свердлова,1 а   м  

263.2*  Житловий будинок вул.Свердлова,1А а   м  

108. 264*  Міська садиба вул.Свердлова,9-9А а поч. ХХ ст.  м  

264.1*  Житловий будинок вул.Свердлова,9 а   м  

264.2*  Житловий будинок вул.Свердлова,9А а   м  

109. 265*  Житловий будинок вул.Свердлова,13/20 а поч. ХХ ст.  м  

110. 266*  Міська садиба вул.Свердлова,16/35-16А, 
16 

а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

266.1*  Житловий будинок вул.Свердлова,16/35 а   м  

266.2*  Житловий будинок вул.Свердлова,16-16А а   м  

111. 267*  Житловий будинок  вул.Свердлова,24 а поч. ХХ ст.  м  

112. 268*  Особняк вул.Свердлова,26 а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

113. 269*  Житловий будинок вул.Свердлова,36А а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

114. 270*  Житловий будинок   вул.Свердлова,40/33 а поч. ХХ ст.  м  



7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

115. 282*  Житловий будинок  вул.Тургенєва,8 а поч. ХХ ст.  м  

116. 283*  Синагога “портних” вул.Тургенєва,22 а кін. ХІХ ст.  м  

117. 353*  Вулиця Чекістів (колишня 

Троїцька)  

вул.Чекістів м ХІХ-ХХ ст.  м  

118. 355*  Житловий будинок вул.Чекістів,18 а злам ХІХ-ХХ ст.  м  

119. 356*  Готель “Театральний” вул.Чекістів,23/пр.Лені-
на,39 

а 1910-і р.р. 
1950 р. - 
реконструкція 

архітектор 
Л.Я.Штейнфаєр 

м  

120. 357*  Житловий будинок вул.Чекістів,24 а поч. ХХ ст.  м  

121. 358*  Житловий будинок вул.Чекістів,26 а поч. ХХ ст.  м  

122. 359*  Центральна Хоральна синагога  вул.Чекістів,27А а 1898 р.  м  

123. 360* 1133 Будинок Олександрівської 
земської управи  

вул.Чекістів,29/16 а 1913-1915 р.р. Архітектор 
О.С.Слов’янов  

н Постанова Ради 
Міністрів УРСР від 
06.09.1979 № 442.  

360.1*  Огорожа з воротами вул.Дзержинського,16 а   м  

360.2*  Флігель вул.Дзержинського,16А а   м  

124. 361*  Особняк Кононова вул.Чекістів,29 а 1910 р.  м  

125. 362*  Будинок пожежної міської 
управи 

вул.Чекістів,30 а кін. ХІХ ст.  м  

126. 377*  Ансамбль з трьох житлових 

будинків 

вул.Гоголя,149А, 149Б, 

149В 

а 1947 р.  м  

 

 

 

Орджонікідзевський район 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. 143.1*  пр.Леніна пр.Леніна,149-193 

(Вознесенівка) 
м 1920, 1950  м  

2. 179*  Житловий будинок, що формує 
ансамбль пл.Маяковського 

пр.Леніна,149  а 1954 р.  м  

3. 180*  Забудова кварталу  пр.Леніна, пр.Маяков-
ського, вул.Правди, 

вул.Сталеварів 
(Вознесенівка) 

м 1950-і р.р.  м  

180.1*  Житловий будинок, що формує 
ансамбль пл.Маяковського 

пр.Леніна,151 а 1953-1954 р.р.  м  

4. 181*  Забудова кварталів пр.Леніна, вул.Сталева-
рів, вул.Правди, 
вул.Південноукраїнська 

(Вознесенівка) 

м 1950-і р.р.  м  

181.1*  Житловий будинок пр.Леніна,153 а 1953 р.  м  

181.2*  Житловий будинок з БК заводу 
“Український графіт” 

пр.Леніна,159  а поч. 1950-х р.р.  м  



8 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5. 182*  Забудова кварталу № 79 
“Запоріжжя Нове”, квартал для 
робітників заводу 
“Запоріжсталь” 

пр.Леніна,167-173, 
бул.Шевченка,4-8, 
вул.Правди,1-15,  
вул.12 квітня 

м 1950-і р.р.  м  

182.1*  Житловий будинок з 
вбудованим кінотеатром 

пр.Леніна,167 (квартал  
№ 79) 

а 1951 р.  м  

182.2*  Житловий будинок пр.Леніна,169 (квартал № 
79) 

а 1951 р.  м  

182.3*  Житловий будинок пр.Леніна,171 (квартал  
№ 79) 

а 1951 р.  м  

182.4*  Житловий будинок пр.Леніна,173 (квартал  
№ 79) 

а 1948-1950 р.р.  м  

6. 183*  Шляхопровід через залізничну 
колію 

пр.Леніна  м 1950-і р.р.  м  

7. 195*  Житловий будинок, що формує 
пл.Маяковського 

пр.Леніна,188 а 1950-і р.р.  м  

8. 197*  Забудова кварталу  пр.Леніна, вул.Сталева-
рів, вул.Сорок років Рад. 
України, пл.Маяковсько-
го (Вознесенівка) 
 

м 1950-і р.р.  м  

197.1*  Житловий будинок пр.Леніна,190, 190/9 а 1953-1954 р.р. архітектори 
Г.Г.Вегман, 
Д.О.Морозов 

м  

9. 199*  Забудова кварталу  пр.Леніна, вул.Панфілов-
ців, вул.Сорок років Рад. 
України, вул.Сталеварів 
(Вознесенівка) 

м 1950-і р.р.  м  

199.1*  Житловий будинок пр.Леніна,192/9, 192/10 а 1952-1953 р.р. архітектори 
Г.Г.Вегман, 

Б.В.Альбов 

м  

10. 200*  Забудова кварталу  пр.Леніна, вул.Миру, 
вул.Сорок років Рад. 
України, вул.Панфіловців 
(Вознесенівка) 

м 1950-і р.р.  м  

200.1*  Будинок Запорізького 
індустріального технікуму 

пр.Леніна,194 а 1952 р. архітектор 
М.Д.Латишева 

м  

11. 201*  Забудова кварталу  пр.Леніна, Алея Слави, 
вул.Сорок років Рад. 
України, вул.Миру 
(Вознесенівка) 

м 1950-і р.р.  м  

201.1*  Житловий будинок пр.Леніна,196 а 1952 р. архітектор 
Г.Г.Вегман 

м  

12. 202*  Житловий будинок пр.Леніна,198 а 1952 р. архітектор 
Г.Г.Вегман 

м  



9 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

13. 203*  Житловий будинок пр.Леніна,200 а 1952 р. архітектор 
Г.Г.Вегман 

м  

14. 206*  Забудова кварталу  пр.Леніна, вул.Зелінсько-
го, вул.Сорок років Рад. 
України, Алея Слави 

(Вознесенівка) 

м 1950-і р.р.  м  

206.1*  Будівля Запорізького Будівель-
ного технікуму  

пр.Леніна,206 а 1950-і р.р.  м  

15. 207*  Забудова кварталу № 70 
Вознесенівки 

пр.Леніна, вул.Рекордна, 
вул.Сорок років Рад. 
України, вул.Зелінського 
(Вознесенівка) 

м 1940-і-1950-і р.р.  м  

207.1*  Житловий будинок пр.Леніна,208 а 1950-і р.р.  м  

16. 208*  Житловий будинок з 
вбудованим кінотеатром 

пр.Леніна,212 а 1949-1950 р.р.  м  

17. 209*  Житловий будинок, що формує 
в’їзд до Вознесенки 

пр.Леніна,214 а 1949-1950 р.р.  м  

18. 222*  площа Маяковського  площа Маяковського  м 1950-і р.р.  м  

19. 236* 16-ЗП Мости Преображенського Між о.Хортиця, правим 
та лівим берегами 

м 1952 р. Б.М.Преобра-
женський 
 

м Рішення виконкому 
Запорізької обласної 
Ради народних 
депутатів від 
14.04.1987 № 138 

20. 278*  Будинок земської школи 
с.Вознесенка 

вул.Сталеварів,23А а кін. ХІХ ст.  м  

21. 352*  Піонерський табір ЗТЗ о.Хортиця а 1954-1955 р.р. архітектор 
Д.П.Свитко 

м  

352.1*  Будинок клубу-їдальні  о.Хортиця а   м  

352.2*  Спальні корпуси о.Хортиця а   м  

22. 386*  Корпус профілакторію заводу 

“Запоріжсталь” 

о.Хортиця, західний 

берег 

а 1930-і р.р.  м  

23. 390*  Будівля Металургійного 
технікуму 

вул.Нижньодніпровська,1 а поч. 1950-х р.р.  м  

 

 

 

 

Ленінський район 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. 5*  Житловий будинок з великих 

блоків  

вул.Сорок років Рад. 

України,6 (Соцмісто) 

а 1950-і р.р.  м  

 



10 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. 6*  Забудова кварталу № 3 
Соцміста (Шостого селища) 

вул.Сорок років Рад. 
України, пр.Металургів, 
вул.Рекордна, вул.Верхня 
(Соцмісто) 

м 1933-1938 р.р.  м Рішення виконкому 
Запорізької обласної 
Ради народних 
депутатів від 

14.04.1987 № 138 

6.1*  Житловий комплекс заводу 
“Запоріжсталь” 

вул.Сорок років Рад. 
України, пров.Дружній 

а 1936-1938 р.р.  м  

6.2*  Житловий будинок «круглий 
дім» 

вул.Сорок років Рад. 
України,31 

а 1936-1938 р.р.  м  

3. 42*  Забудова менонітської колонії 
Хортиця-Розенталь. 

Верхня Хортиця, вул.За-
чиняєва, Істоміна, 

Кам’янсько-Дніпровська, 
Комінтерну, Шушенська 

м кін. ХІХ ст.  м  

42.1*  Будинок заводу  вул.Зачиняєва,20 а кін. ХІХ ст.  м  

42.2*  Два будинки вул.Зачиняєва,58 а кін. ХІХ ст.  м  

42.3*  Будинок амбару  вул.Зачиняєва,61А а кін. ХІХ ст.  м  

42.4*  Житловий будинок вул.Зачиняєва,63 а кін. ХІХ ст.  м  

42.5*  Будинок волосної управи вул.Істоміна,10 а кін. ХІХ ст.  м  

42.6*  Будинок школи для хлопчиків вул.Істоміна,16 а кін. ХІХ ст.  м  

42.7*  Будинок банку Нібура вул.Істоміна,17 а 1904 р.  м  

42.8*  Будинок школи для дівчат вул.Істоміна,18 а 1895 р.  м  

42.9*  Будинок заводу Леппа та 
Вальмана 

вул.Істоміна,33А а 1880-і р.р.  м  

42.10*  Будинок та млин Дика вул.Істоміна,33-35 а кін. ХІХ ст.  м  

42.11*  Будинок аптеки вул.Істоміна,50 а кін. ХІХ-поч.ХХ ст.  м  

42.12*  Будинок друкарні вул.Істоміна,64 а кін. ХІХ ст.  м  

42.13*  Будинок заводу годинників та 
механізмів Кригера 

вул.Істоміна,106 а кін. ХІХ ст.  м  

42.14*  Будинок майстерні з ремонту 
годинників Кригера 

вул.Кам’янсько-
Дніпровська,26  

а кін. ХІХ ст.  м  

42.15*  Будинок Вчительської 
семінарії 

вул.Комінтерну,4 а 1912 р.  м  

42.16*  Комплекс шпиталю для 

фабричних робітників 

вул.Комінтерну,10,12, 

вул.Лікарняна,12, 
пров.Вольнянський,2,4 

а 1909-1912 р.р.  м  

  Будинок шпиталю  вул.Комінтерну,12 а 1910 р.  м  

42.16.2*  Будинок шпиталю  вул.Комінтерну,10 а 1909-1912 р.р.  м  

42.16.3*  Будинок шпиталю  вул.Лікарняна,12 а 1909-1912 р.р.  м  

42.16.4*  Будинок шпиталю  вул.Лікарняна а 1909-1912 р.р.  м  

42.16.5*  Будинок шпиталю  пров.Вольнянський,2 а 1909-1912 р.р.  м  

42.16.6*  Будинок шпиталю  пров.Вольнянський,4 а 1909-1912 р.р.  м  

42.17*  Замок Вальмана зі службами вул.Комінтерну,7,7А а кін. ХІХ ст.  м  

42.18*  Будинок пошти вул.Лікарняна,11 а кін. ХІХ ст.  м  

42.19*  Будинок машинобудівного 
заводу Гільденбранта та Приса 

вул.Шушенська,13 а 1890-і р.р.  м  



11 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. 43*  Будинок Міського чоловічого 
початкового училища  

вул.Війсккоматська,5 а кін. ХІХ ст.  м  

5. 44*  Будинок управління 
“Дніпроенерго” 

бул.Вінтера,10 а 1930-і-1952 р.р. архітектор 
Г.М.Орлов 

м   

6. 48*  Палац культури енергетиків бул.Вінтера,16 а 1949 р. архітектори 

І.Т.Купеціо-
Орлова, 
В.Алферов 

м  

7. 50*  Четверте селище Дніпробуду бул.Вінтера, вул.Весніна, 
вул.Кияшка 
 

м 1920-і-1940-і р.р.  м  

8. 89*  Дніпрогес ім.В.І.Леніна  а 1927-1932 р.р. 

(1940-і р.р.) 

архітектори 

В.О.Веснін, 
М.Я.Коллі, 
Г.М.Орлов, 
С.Г.Андрієвський 

м  

89.1*  Адміністративні будинки 
(прохідна, управління силової 
підстанції) 

 

бул.Вінтера,1 а 1947 р. архітектори 
Г.М.Орлов, 
Ю.М.Гумбург 

м  

89.2*  Гребля  а 1927-1932 р.р. 
(1940-і р.р.) 

 м  

89.3*  Будинок силової станції 
(машинний зал) 
 

 а 1927-1932 р.р. 
(1940-і р.р.) 

 м  

89.4*  Шлюз  а 1927-1932 р.р. 
(1940-і р.р.) 

 м  

9. 138*  Селище трансформаторного 
заводу 

вул.Кремлівська, 
вул.Таганська, 
вул.Вишневського 

м 1940-і-1950-і р.р. архітектор 
Л.Я.Штейнфаєр 

м  

138.1*  Будинок Гідроенергетичного 
технікуму в селищі 

трансформаторного заводу 
 

вул.Вишневського,10 а 1948-1950 р.р. архітектор 
Л.Я.Штейнфаєр 

м  

138.2*  Будинок школи в селищі 
трансформаторного заводу 
 

вул.Кремлівська,10 а 1948-1950 р.р. архітектор 
Л.Я.Штейнфаєр 

м  

10. 143*  проспект Леніна   м ХІХ-ХХ ст.  м  

143.2*  проспект Леніна  пр.Леніна: парний бік від 
№ 186 до № 234; непар-
ний бік від № 149/10 до 
№ 193 (Вознесенка, 
Соцмісто (Шосте 
селище) 
 

м 1920-і-1950-і р.р.  м  



12 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11. 184* 14-ЗП Соцмісто (Шосте селище) пр.Леніна, 175-193, 216-
234; територія обмежена 
вулицями Портовою, 
Рекордною, Верхньою, 
Хмельницького Богдана 
та пл.Леніна 

м 1928-1954 р.р.  м Рішення виконкому 
Запорізької обласної 
Ради народних 
депутатів від 
14.04.1987 № 138 

12. 185*  Житловий будинок, що формує 
в’їзд з боку шляхопроводу  

пр.Леніна,175 (Соцмісто) а 1954 р. архітектори 
І.Л.Козлінер, 
Л.Я.Гершович 

м  

13. 186*  Житловий будинок пр.Леніна,177 (Соцмісто) а 1931 р., перебуд. 
1948 р. 

архітектор 
В.О.Лавров 

м  

14. 187*  Житловий будинок пр.Леніна,179 (Соцмісто) а 1931 р., перебуд. 

1948 р. 

 м  

15. 188*  Житловий будинок пр.Леніна,181 (Соцмісто) а 1931 р., перебуд. 
1949 р. 

архітектор 
Г.Г.Вегман 

м  

16. 189* 11-ЗП Будинок кіноконцертного залу 
ім.М.І.Глінки 

пр.Леніна,183 (Соцмісто) а 1953 р. архітектор 
Г.Г.Вегман 

м Рішення виконкому 
Запорізької обласної 
Ради народних де-
путатів від 

14.04.1987 № 138 

17. 191*  Житловий будинок пр.Леніна,183А 
(Соцмісто) 

а 1931 р., перебуд. 
1949 р. 

 м  

18. 192*  Житловий будинок пр.Леніна,185 (Соцмісто) а 1933-1934 р.р. архітектори 
Г.М.Орлов, 
В.О.Лавров 

м  

19. 193*  Житловий будинок пр.Леніна,186,186А,186/8 
 

а 1953-1954 р.р. архітектори 
Г.Г.Вегман, 
Д.О.Морозов 

м  

20. 194*  Житловий будинок пр.Леніна,187 (Соцмісто) а 1932-1934 р.р. архітектори 
В.О.Лавров, 
М.П.Сталін 

м  

21. 196*  Житловий будинок пр.Леніна,189 (Соцмісто) а 1947-1949 р.р. архітектор 

М.Д.Латишева 

м  

22. 198*  Житловий будинок  пр.Леніна,191-193 
(Соцмісто) 

а 1950 р.  м  

23. 210*  Житловий будинок пр.Леніна,216 (Соцмісто) а 1936-1938 р.р. архітектори 
Г.М.Орлов, 
Ф.Н.Дерябін 

м  

24. 211*  Житловий будинок пр.Леніна,218/1 
(Соцмісто) 

а 1936-1938 р.р. архітектори 
Г.М.Орлов, 
Ф.Н.Дерябін 

м  

25. 212*  Житловий будинок-башта пр.Леніна,220/18 
(Соцмісто) 
 

а 1947-1949 р.р. архітектор 
І.Л.Козлінер, 

м  

 



13 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

26. 213*  Житловий будинок пр.Леніна,222 (Соцмісто) а 1933 р., перебуд. 
1949 р. 

архітектори 
Г.М.Орлов, 
І.Л.Козлінер 

м  

27. 214*  Житловий будинок пр.Леніна,224/15 
(Соцмісто) 

а 1933 р., перебуд. 
1949 р. 

архітектори 
Г.М.Орлов, 

І.Л.Козлінер 

м  

28. 216*  Житловий будинок пр.Леніна,228 (Соцмісто) а 1947-1949 р.р. архітектори 
Г.Г.Вегман, 
Я.А.Бліндер 

м  

29. 217*  Житловий будинок пр.Леніна,230 (Соцмісто) а 1932-1933 р.р. архітектори 
В.О.Лавров, 
М.П.Сталін 

м  

30. 218*  Житловий будинок пр.Леніна,232 (Соцмісто) а 1949 р. архітектор 
Г.Г.Вегман 

м  

31. 219*  Житловий будинок  пр.Леніна,234 (Соцмісто) а 1950-і р.р. архітектор 
Г.Г.Вегман 

м  

32. 223*  проспект Металургів  проспект Металургів  м 1920-і-1950-і р.р.  м  

33. 225*  Палац культури ім.С.М.Кірова пр.Металургів,1А 

(Соцмісто) 

а 1952 р. архітектор 

К.К.Бартишевич 

м  

34. 227*  Житловий будинок з баштою пр.Металургів,1-3 
(Соцмісто) 

а 1939 р., перебуд. 
1947 р. 

 м  

35. 228*  Другий квартал Шостого 
селища (Соцмісто) – “Квартал 
жилкомуна” 

пр.Металургів, вул.Сорок 
років Рад. України, 
Добролюбова, Рекордна 
(Соцмісто) 

м 1931-1933 р.р.,  
1949 р. 

архітектори 
О.А.Яфа, 
С.А.Маслих, 
Г.Г.Вегман (1949) 

м  

36. 228.1*  Житловий будинок в кварталі-
комуні 

пр.Металургів,2/5 
(квартал № 2, Соцмісто) 

а 1932 р., перебуд. 
1949 р. 

 м  

37. 228.2*  Житловий будинок в кварталі-
комуні 

пр.Металургів,4 (квартал 
№ 2, Соцмісто) 

а 1928-1932 р.р. архітектор 
О.А.Яфа 

м  

38. 228.3*  Житловий будинок в кварталі-
комуні 

пр.Металургів,6 (квартал 
№ 2, Соцмісто) 

а 1932 р., перебуд. 
1949 р. 

архітектор 
О.А.Яфа 

м  

39. 228.4*  Житловий будинок  пр.Металургів,8 (квартал 
№ 2, Соцмісто) 

а 1947-1949 р.р.  м  

40. 228.5*  Житловий будинок в кварталі-
комуні 

пр.Металургів,10 
(квартал № 2, Соцмісто) 
 

а 1932 р., перебуд. 
1949 р. 

архітектор 
О.А.Яфа 

м  

41. 228.6*  Житловий будинок в кварталі-

комуні 

пр.Металургів,12 

(квартал № 2, Соцмісто) 

а 1932 р., перебуд. 

1949 р. 

архітектор 

О.А.Яфа 

м  

42. 228.7*  Клуб-їдальня (пізніше – 
будинок культури заводу 
“Запоріжсталь”) 

вул.Сорок років Рад. 
України,19 

а 1930 р., перебуд. 
1950-і р.р. 

архітектори 
О.А.Яфа, 
С.А.Маслих 

м  

43. 229*  Амбулаторне містечко в 
соцмісті 

пр.Металургів,7/28-30, 
вул.Медведєва,1-3 
(Соцмісто) 

 

а 1929-1932 р.р.  м  



14 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 229.1*  Лікарня пр.Металургів,7/28-30, 
вул.Медведєва,1-3 

а 1932 р. архітектор 
Л.І.Юровський 

м  

44. 230*  Житловий будинок, 
облицьований туфом 

пр.Металургів,11 
(Соцмісто) 

а 1929-1932 р.р.  м  

45. 231*  Житловий будинок  пр.Металургів,20 

(Соцмісто) 

а 1933 р., перебуд. 

1949 р. 

архітектор 

Г.Г.Вегман 

м  

46. 232*  Житловий будинок  пр.Металургів,22 
(Соцмісто) 

а 1947-1949 р.р. архітектор 
Г.Г.Вегман 

м  

47. 233*  Житловий будинок пр.Металургів,24 
(Соцмісто) 

а 1933 р., перебуд. 
1949 р. 

архітектор 
Г.Г.Вегман 

м  

48. 254  Свято-Миколаївська церква вул.Піщана (Верхня 

Хортиця) 

а   м  

49. 373*  Котедж вул.Весніна,2 а 1930-і р.р.  м  

50. 374*  Котедж вул.Весніна,4 а 1930-і р.р.  м  

51. 375*  Котедж вул.Весніна,6 а 1930-і р.р.  м  

52. 387*  Котедж “Американського 

селища” 

бул.Вінтера,2 а 1928-1930 р.р.  м  

53. 388*  Котедж “Американського 
селища” 

бул.Вінтера,4 а 1928-1930 р.р.  м  

54. 389*  Котедж “Американського 
селища” 

бул.Вінтера,6 а 1928-1930 р.р.  м  

 

 

 

Комунарський район 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. 31*  Комплекс залізничної лікарні 

(селище Придніпровської 

залізниці) 

вул.Барикадна,18-18А а кін. ХІХ ст.  м  

2. 35*  Будинки Південних 
залізничних майстерень 
(Запоріжжя-1) 

вул.Барикадна а   м  

3. 137*  Менонітська колонія Шенвізе вул.Комсомольська, 
пр.Леніна 

м 1797 р.  м  

137.1*  Садиба мера Сіменса (з 3-х 

будинків) 

вул.Комсомольська,5 а 1911 р.  м  

137.2*  Житловий будинок 
П.Нейфельда 

вул.Комсомольська,7 а кін. ХІХ ст.  м  

137.3*  Житловий будинок Г.Янцена вул.Комсомольська,11 а кін. ХІХ ст.  м  

137.4*  Фризська кірха вул.Комсомольська,16 а 1862 р.  м  

137.5*  Прибутковий будинок з 
аптекою Тавоніуса 
 

вул.Комсомольська,18/11 а поч. ХХ ст.  м  



15 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 137.6*  Особняк Дика вул.Комсомольська,24 а кін. ХІХ –поч. ХХ 
ст. 

 м  

137.7* 12-ЗП Особняк фабриканта Коппа вул.Комсомольська,28 а поч. ХХ ст.  м Рішення виконкому 
Запорізької обласної 

Ради народних де-
путатів від 
14.04.1987 № 138 
 

137.8*  Млин Г.А.Нібура  вул.Комсомольська,30 а 1893-1895 р.р.  м  

4. 144*  Прибутковий будинок 
А.Мінаєва 

пр.Леніна,2 а 1900-і р.р.  м  

5. 145*  Особняк І.Леппа пр.Леніна,4 а кін. ХІХ ст.  м  

6. 146*  Особняк А.Леппа пр.Леніна,4А а кін. ХІХ ст.  м  

7. 147*  Ковальський цех заводу 
“Комунар” 

пр.Леніна,6 а 1924-1926 р.р.  м  

8. 148*  Цехи заводів пр.Леніна (парний бік від 

№ 8 до вул.Комсомоль-
ської; територія заводу 
«АвтоЗАЗ») 

а 1880-і р.р.  м  

148.1*  Цехи заводів Гілдебранта та 
Приса  

пр.Леніна (непарний бік 
від № 8 до вул.Комсо-
мольської; територія 
заводу «АвтоЗАЗ») 

а 1888 р.  м  

148.2*  Цехи чавунно-ливарного 
заводу Коппа 

пр.Леніна (парний бік від 
№ 8 до вул.Комсомоль-
ської 

а 1880-і р.р.  м  

149*  Цехи заводів пр.Леніна (непарний бік 
від № 3 до № 7 

а 1880-і р.р.  м  

149.1*  Цехи заводів Леппа та 
Вальмана 

 а 1880-і р.р.  м  

149.2*  Цехи чавунно-ливарного 
заводу Коппа та Гелькера  

пр.Леніна (непарний бік 
від № 3 до № 7 

а 1888 р.  м  

9. 150*  Клуб “Металіст”  пр.Леніна,9 а 1924-1925 р.р. архітектор 
Д.К.Тіссен 

м  

10. 256*  Залізничний вокзал  пл.Привокзальна,1 а 1952 р.  м  

11. 368*  Житловий будинок  вул.Барикадна,8 а кін. ХІХ ст.  м  

12. 369*  Запорізька дистанція водо-
постачання Придніпровської 
залізниці  

вул.Барикадна,18 а кін. ХІХ ст.  м  

13. 370*  Житловий будинок  вул.Барикадна,39 а кін. ХІХ ст.  м  

14. 371*  Житловий будинок  вул.Барикадна,47 а кін. ХІХ ст.  м  

15. 372*  Водогінна башта вул.Барикадна, на 
перетині з вул.Тополіна 

а 1946-1950 р.р.  м  

16. 381*  Будинок  вул.Космічна,4 а кін. ХІХ ст.  м  

 



16 

Шевченківський район 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. 126*  Міська водогінна башта вул.Іванова  а 1913-1914 р.р.  м  

2. 235*  Залізничний міст через 
р.Мокру Московку 

 м кін. ХІХ ст.  м  

3. 285*  Комплекс Маріїнської школи 
хутора глухонімих: школа, 
гуртожиток, адміністративні 
будівлі, стайні, сторожка  

вул.Уральська,3 а 1903 р.  м  

4. 366*  Пожежна частина вул.8 Березня,36 а кін. 1920-х р.р.  м  

5. 367*  Житловий будинок з кутовою 

баштою 

вул.8 Березня,34/18 а 1951-1953 р.р.  м  

6. 382*  Забудова житлового масиву 
заводу № 29 ім.Баранова 

вул.Кругова, вул.Омська, 
вул.Вороніхіна, 
вул.Брюллова 

м 1934-1939 р.р., 
1950-і р.р. 

 м  

7. 382.1*  Їдальня вул.Брюллова,7 а 1934-1939 р.р.  м  

8. 382.2*  Житловий будинок вул.Вороніхіна,3 а 1934-1939 р.р.  м  

9. 382.3*  Житловий будинок вул.Вороніхіна,4 а 1934-1939 р.р.  м  

10. 382.4*  Житловий будинок вул.Вороніхіна,6 а 1934-1939 р.р.  м  

11. 382.5*  Житловий будинок вул.Вороніхіна,8 а 1934-1939 р.р.  м  

12. 382.6*  Житловий будинок вул.Вороніхіна,9 а 1934-1939 р.р.  м  

13. 382.7*  Житловий будинок вул.Кругова,146/3 а 1934-1939 р.р.  м  

14. 382.8*  Житловий будинок вул.Кругова,148 а 1934-1939 р.р.  м  

15. 382.9*  Житловий будинок вул.Кругова,150/7 а 1934-1939 р.р.  м  

16. 382.10*  Житловий будинок вул.Кругова,152/2 а 1934-1939 р.р.  м  

17. 382.11*  Житловий будинок вул.Кругова,154/1 а 1934-1939 р.р.  м  

18. 382.12*  Музична школа вул.Омська,3 а 1950 р.  м  

19. 382.13*  Житловий будинок  вул.Омська,5 а 1934-1939 р.р.  м  

20 382.14*  Житловий будинок вул.Омська,7 а 1934-1939 р.р.  м  

21. 385*  Будинок культури 
ім.Т.Г.Шевченка 

вул.Червона,23 а 1949 р.  м  

 

 

Заводський район 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. 241*  Будинок заводоуправління 

заводу “Запоріжсталь” 
Південне шосе,72 а 1927-1948 р.р.  м  

2. 242*  Будинок заводоуправління 
заводу “Дніпроспецсталь” 

Південне шосе,75 а 1930-і р.р.  м  

 

 

Секретар ради             Ю.В.Каптюх 


